VERBALE DI DELIBE

ZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del

OGGETTO: Attivazione di collegamento ad alta velocita per la realizzazione del sito intemnet

comunate. At di indirizzo.

| ’anno duemila  tre ttgiorno ., SV on Ao alle ore IS IR VRS
LY
deil mese i - o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delie

adunanze in seguito ad invito di convocazione, si & riunitz 1a Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede j2 seduta i Sindaco ;Q Vo i}@w e Q%" ‘Ljs:
Sono presenti | signori Assessor:
- Presenti | Azsent]
1) Rag. Michele Tasca | ! <
2) Geom. Salvatore Battaglia <, ‘ ‘
3) Dr. Giuseppe Malfitano i . |
4) Geom. Francesco Barone ‘l 1
5) Dr. Giuseppe ATezzo | <
8) Rag. Giovanni Campo ‘:.
7) Sig. Francesco Picgga < i‘
8) Avy. Emanuela Tumino <.

. - ,-“'!A ca . . s ‘\‘ (Y
Assiste il \j i Segretario Generale Dotl t}“s NS g‘:\ o ‘4\ V
P

Il Presidente, constaiato che il numerc dei presenti & legale, dichiars apera lz seduta e invita

deliberare sullargomento in oggetto specificalo

i convenult a



LA GIUNTA MUNICIPALE

~ista |la proposta, di par oggetio n. 8% ISett. 1° det (- 207

@

_Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimenio a

i'oggetio;
Misto Vart.15 delia LR, n44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di*voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposia di deliberazione indicata in premessa per farne parie integranie e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato & sotoscritto.

LUABSESE

R A /QLL’éEGRETARi
Y.

il sottoserifio messo ¢

nunale attesta che copiz defia presente defiberazione & stata affissa al'Albe Pretorio
75 f 7. ‘{ o primo giorne festivo successivo alla data di adozione.
e

La deliberazione rimarra affissa finoal f 3 / -

per guindicl giom consecutivi
Ragusa, |i 24/ 1 /e
¥ ¥

h %% S i“mn“‘ei..rr- ;%Eg

{Proreito Prancesco)

() Certifico che Iz dalitrerazi
delfAnt. 12 delia R ﬁééf@‘i

deilart. 18 della L.R. n.44/891
Hagusa, {i

,_)"’
.A//
e

Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, ia deliberazione & stata trasmessa in ceipia ai capi
gfuppo consiiian, ai sensi del 4° Comma delfArt. 16 della LR, n44/81
{ ) Cerlifico che entro dieci giomi dall'affissione all Albo é/non ¢ state formulata richiesta di solttoposizione a

contralio dell'atto deliberative, i sensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della L.R. 44/}1, cosi come sostituito con
vart 4 gdelia LR, 23/97.

Ragusa, i iefifo iL SEGRETARIO GENERALE
Pt

-

g

to.messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & ﬂmagta affisga all'Albo

Pretorio di questc Cemupe per quindici giorni consecutividal 7.3 [ 2 M sl / 3 /03
Ragusa, I T YL MESSO COMUNALE

Certificato i awwhﬁaazi deliz deliberazione
Visia I'attestazione del messo comunale; Sertifico che ta presente deliberazione, & stata affissa all’Albo
Pretorio di guesto Ccmuniy LS fﬂ I/ o ed & Timasta affissa per qmw consecutivi decorrenti da
23 ‘f 7 / =5 boposizione. o

Ragusa. i / L SEGRETARIO G‘E&%ERALE

é’-s"‘*f.‘rrm—\ o .
/ Doll. GIUSEPFE 5AL

Sertificato di avvenuia esecutiviild della deliben

%gertrﬂco che |z deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo del = pubblicarione.

ertifico che la deliberazione & divenute eseculiva, avendo riportato if visto di ieg:ﬁzmztaﬁei CO.RECO.
- Sezione Provinciaie di Ragusa. sondecisione n. del

() Cerifizo che la deliberezione & divenuta esecutiva non avendo il CORECO admttato e comunicato
provvedimento gi ganullamento nel terming di venti giorni dalia relativa ricezione.

Raguga 3 -5 BRE 7 v iL 5E RETAR C} GENERALt




ggﬁﬁ{}ﬁﬁ g BT ?, ,%/ ity d@iff ?ﬂ{“

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO Afivazione di collegamento ad alta velocitd per la realizzazione del sito semet
comunale. Atto di indirizzo. '

il sottoscritto Dirigente del Settore 17,

Premesso che PAmministrazione ha in anime di realizzare un sito internel comunale e che
ail'uopo si sta attivando mettendo in atfo risorse umane e tecniche consideravoli]

che nel’ambito di iale progetio si renderd necessario potere disporre di un collegamento
alla rete internet ad alia velocitd, in modo da poters consentire ai nUMEros! utentt un
rapido accesso ai contenuti del sito stesso ed allutenza interna di polere accedere con
rapidita;

che a tale scopo sonoe state condotie indagini accurate dalle quali & emerso che in atlo
runica ditta capace di garantire il servizio necessario (due megabit per secondo) e la
Telecom lalia in quanto, mentre alcuni gestori di telefonia fissa {Albacom e Tiscali) hanno
dichiarato, a sequito di un’indagine comparativa effettuata, di non essere in grado di
fornire il servizio su Ragusa, alire ditte (Wind e Aruba) non si sono mostrate interessate (i
prezzi di tali ultime ditte non si discosterebbero comungue da quelli della Telecom);

vista Uofferta prodotia dalla Telecom Halia, relativamente alla preferibile tipologia HDSL,
che chiede un importo una tantum di € 258,23 oltre IVA ed un canone anniuo i € 779,85
oitre IVA, spesa alla quale bisognera aggiungere a suo tempo il costo del traffico;

atteso che it collegamento aila citata linea dovra essere effetiuaio medianie un “router” ¢
che, a seguito di una indagine comparativa effettuata tra numerose difte del setfore,
Vipotesi pili conveniente e guella (non del noleggio bensi) dellacquisio pressc la Ditta
Agthra giusta preventivo in data 27.01.2003 per un importo di € 295 olire IVA per il
modello “Stargate S spesa alla quale si potra fare fronte trarmite il Servizio di Economato
dal momenio che il fornitore provvedera per via contrassegno,

fiteniuta la necessita e Yurgenza di accelerare le procedure per le forniture di che trattasi
tenuto conto che it contratio per il sifo internet esterno ¢ stato prorogato fino al prossimo
31 Marzo e che per la effettiva fornitura richiede adeguali tempi fecnict;



visto Part. 34 della legge n. 7 del 02.08.2002 e i particolare i1 2° e 3° comima;
propone alla Giunta Municipale 1l seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento alloggetio]
Visto Part. 15 della LR, n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA
1 purtorizzare il Dirigente del Settore competenie a provvedere alla predisposizione di futl
gli atti necessari per procedere alle forniture di collegamento ad alta velocita HDSL e,

frarmite 1 servizio di Econcmalo, di “routar” in conformita allesito delle indagin
comparative svolle;

5 Dare atio che la presente ha carattere di indirizzo;

3 Dare atto che la spesa relativa al collegamento ammonta ad € 1.245 70 compresa VA e
che Ia stessa puo essere allocata al cap. 1133 bit2003 Funz. O1__ Serv. Gt int

4 Dare atio altresi che la spesa per la fornftura del “router” graverd sui fondi del Servizio
Economato dal momento che avra luogo in conlfassegno € che alla spesa dei consumi
si provvedera nei consueti modi;



A gans: & por ol etfert dells
M0, ol enprrse parere Tovivevole In ondine alls regolants
feonica

0L pz.0%

fe [}gigmw

Raguse b

LHOAADA8G pAf e et 12

S Ga ar che 1 neroseritts proposta nen compoerta, ne’

dirstinmente ne’ indietisments, oner finangian, ney presents sloung
degl aspetl contabil, Bnanzign ¢ Gacall previstl dalle wigendt norme,

e cul # parere della regolanta contabile non & necessanio in guanic
s rischwrahbe in alto mutile

Hagusa

i {)gri{;i&[ﬁﬁ- o

i pm gi | Bfteth deli 1B 81, .
AQZ000, 31 supiime paarg fammmls» i1 ording ai = ff{g(ﬁ%’-ﬁf%fﬁ
contaile.

: . [
Limports defls spesadt £ 4
Yo imputate #l cap PhE

Hagusa i

 Biespnms parere favorevols In ordite lagitmita,

ditivazions del svertuals mwrsx ‘contranio

U dichigrare di immediala esecizione

Allegati — Parte integrante:

1) Relazione

S
3)

4)

Ragusa I, 04.02 2003

Il Responsabile del Procedimento

f Capﬁa Settore

Visto: UAssessore al ramo




